令和 6 年 12 月吉日

会 員 殿

茨城県土木施工管理技士会

   (一社)茨城県建設業協会

建設業スキルアップ講習会

『一流の現場代理人に必要な能力と伸ばし方』開催のご案内

（CPDS 3ユニット認定候補）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、茨城県土木施工管理技士会と茨城県建設業協会の共催による標記講習会を下記のとおり開

催することといたしました。

ご多用中のことと存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

つきましては、受講を希望される方は、フォームまたは別紙により FAX またはメールにてお

申し込みください。なお、受付時にご本人様であることの確認をいたしますので、運転免許証等

の身分証明書をご持参下さりますようお願いいたします。

記

■日  時： 令和 7年 1月 27日（月）  13：00～16：00 （12：30～入室可能）

■会  場： 茨城県建設技術研修センター （水戸市青柳町 4193）

■講  師： 株式会社建設経営サービス 提携講師

石岡 秀貴 氏  （株式会社石岡組 専務取締役）

 ■対  象： 茨城県土木施工管理技士会員 及び 茨城県建設業協会員

■受 講 料： 無料

■定  員： 100名（定員になり次第締め切り）

■研修内容： ①生産性の高い一流の現場代理人の 3つの能力

   ②生産性を高める計画力

   ③一流の現場代理人の交渉力

   ④一流の現場代理人の財務力

        詳しい内容につきましては別添をご参照下さい。

■申込方法： 下記のフォームからまたは別紙に必要事項を記入の上、FAXまたはメールに

てお申し込み下さい。

 【申込みフォーム】https://forms.gle/k8qe8k1DjprWDxYJ8

■申込先・  茨城県土木施工管理技士会（一般社団法人茨城県建設業協会 業務課）

問合せ先 TEL：029-221-5126／FAX：029-225-1158／E-mail：gyoumuka@ibaken.or.jp

https://forms.gle/k8qe8k1DjprWDxYJ8
mailto:gyoumuka@ibaken.or.jp

別添

講習日時 令和7年 １月 27日（木） 13：00～16:00

会   場 茨城県建設技術研修センター

ユ ニ ッ ト 3ユニット

受 講 料 無料

講     師 株式会社建設経営サービス 提携講師 石岡 秀貴 氏

概     要 建設業で一番重要な資源は、何かと聞かれたら、どう答えるでしょうか？

いろいろな答えがあると思いますが、多くの人が現場代理人(現場技術者)

と答えるはず。

現場代理人次第で、会社の営業利益は大きく変わります大きく変わりま

す。会社に大きな利益をもたらす現場代理人の特性と、それを伸ばす方法

はどうすればいいのか？具体例を出しながらロジカルな側面を含めて解

説していきます。

主な項目 ① 生産性の高い一流の現場代理人の 3つの能力

・現場代理人の本質業務はプロジェクトマネージャー

・一流の現場代理人は、計画力、交渉力、財務力が一流である

② 生産性を高める計画力

・計画力が代理人の能力、業務では最も重要な理由

・計画力がある現場代理人の生産性は、300％以上違う

・計画力を伸ばす方法

③ 一流の現場代理人の交渉力

・交渉力があると、現場の生産性は段違い

・設計変更は、現場代理人の最重要業務である

・交渉力を伸ばす方法

④ 一流の現場代理人の財務力

・現場の目的とは、儲ける事

・財務力とは、価値判断をロジカルに出来ること

・財務力を伸ばす方法

お申込みは、フォーム https://forms.gle/k8qe8k1DjprWDxYJ8 または別紙に必要事項を記入の

上、FAXまたはメールにてお申し込み下さい。

お問合せ先： 茨城県土木施工管理技士会（一般社団法人茨城県建設業協会 業務課）

E-mail gyoumuka@ibaken.or.jp

「一流の現場代理人に必要な能力と伸ばし方」

https://forms.gle/k8qe8k1DjprWDxYJ8
mailto:gyoumuka@ibaken.or.jp

別紙

建設業スキルアップ講習会

「一流の現場代理人に必要な能力と伸ばし方」

参 加 申 込 書

【申込みフォーム】https://forms.gle/k8qe8k1DjprWDxYJ8

会 社 名

住  所 〒

Ｔ Ｅ Ｌ

申込担当者

受講者名

氏  名 ふりがな

【申 込 先】

茨城県土木施工管理技士会

（一般社団法人茨城県建設業協会 業務課）宛

TEL：029-221-5126 ／FAX：029-225-1158

E-mail：gyoumuka@ibaken.or.jp

茨 城 県 土 木 施 工 管 理 技 士 会

（茨城県建設業協会  業務課）

F A X ： 0 2 9 - 2 2 5 - 1 1 5 8

E-mail：gyoumuka@ibaken.or.jp

https://forms.gle/k8qe8k1DjprWDxYJ8
mailto:gyoumuka@ibaken.or.jp
mailto:gyoumuka@ibaken.or.jp